



Crna Gora
Ministarstvo održivog razvoja i turizma
DIREKCIJA JAVNIH RADOVA
Broj : 104560/1-4144/1
Podgorica, 17.07.2018. god.

RAZJAŠNJENJE

ZA PODNOŠENJE PONUDA U NACIONALNOM OTVORENOM POSTUPKU ZA IZBOR STRUČNOG NADZORA NAD IZVOĐENJEM RADOVA NA IZGRADNJI DJEČIEG VRTIĆA U TUZIMA, GLAVNI GRAD PODGORICA

Broj nabavke: FIP 17456 _8 usluge

Na zahtjev zainteresovanog lica koje je otkupilo tenderski dosije za vršenje stručnog nadzora nad izvođenjem radova na izgradnji Dječieg vrtića u Tuzima, Glavni Grad Podgorica, na postavljeno pitanja dajemo sledeći odgovor:

Pitanje br. 1: Da li se zahtjev u pogledu dokaza o osiguranja za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika, u slučaju podnošenja zajedničke ponude može zadovoljiti dostavljanjem polise osiguranja koja glasi na zajedničku ponudu ukupno?

Odgovor br. 1: U slučaju podnošenja zajedničke ponude zahtjev u pogledu dokaza o osiguranja za štetu od odgovarajućeg profesionalnog rizika može se zadovoljiti dostavljanjem polise osiguranja koja glasi na zajedničku ponudu ukupno.

Pitanje br. 2: Da li svi članovi zajedničke ponude moraju prilagati Izveštaj o računovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i uspeha?

Odgovor br. 2: U slučaju podnošenja zajedničke ponude svi članovi zajedničke ponude moraju dostaviti Izveštaj o računovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i uspeha.

Pitanje br.3: Da li se Izveštaj o računovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i uspeha sa izvještajem ovlašćenog revizora najviše za poslednje tri godine, dostavlja za 2015., 2016 i 2017. godinu? da li je potrebno dostaviti Izveštaje i za 2018.godinu i ukoliko jeste zaključno sa kojim datumom?

Odgovor br.3: Izveštaj o računovodstvenom i finansijskom stanju, bilanse stanja i uspeha sa izvještajem ovlašćenog revizora najviše za poslednje tri godine ponuđači dostavljaju za 2015., 2016 i 2017. godinu.

Pitanje br.4: Molimo za pojašnjenje da li će se izmjene/ dopune tenderske dokumentacije dostaviti ponuđačima ovjerene od strane naručioca ili je ponuđač u obavezi da u elektronskoj formi izvrši te izmjene I odštampa te strane tenderskog dosijea koji se mijenjaju (iste neće biti ovjerene od naručioca) ili je pak dovoljno da ponuđač uz otkupljenu štampanu verziju tenderskog dosijea samo odštampa predmetnu izmjenu i istu priloži kao sastavni dio ponude?

Odgovor br. 4: Dovoljno je da ponuđač uz otkupljenu štampanu verziju tenderskog dosijea samo odštampa predmetnu izmjenu i istu priloži kao sastavni dio ponude?

Pitanje br. 5: Da li je ponuđač u obavezi da numeriše ponudu?

Odgovor br. 5: Ne, tenderskim dosijeom nije predviđeno da se ponuda numeriše.

Pitanje br. 6: Molimo Vas da nam potvrdite da se zahtijevana licenca za obavljanje djelatnosti zaštite na radu odnosi na Licencu- Rješenje koje izdaje Ministarstvo rada i socijalnog staranja?

Odgovor br. 6: Da, zahtijevana licenca za obavljanje djelatnosti zaštite na radu odnosi na Licencu- Rješenje koje izdaje Ministarstvo rada i socijalnog staranja



Za Odbor za nabavku